- 2 -

[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2021	                                        с.Чаинск                                                   № 38
Чаинского района

	Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений в 2021 году

	В целях улучшения жилищных условий детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в рамках реализации требований Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в целях реализации государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710, постановления Администрации Чаинского района от 06 ноября 2020 года № 293 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Чаинском районе на 2021-2025 годы», на основании протокола заседания комиссии по проведению исследования (анализа) рынка недвижимости в целях установления средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилого помещения от 20.03.2021года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить:
1.1. среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади приобретаемого жилого помещения в 2021 году на вторичном рынке для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в размере 22 000 рублей;
1.2. при предоставлении субсидии на приобретение (строительство) участникам программы «Обеспечение жильем молодых семей в Чаинском районе на 2021-2025 годы» применять среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра жилого помещения указанную в подпункте 1.1.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                              В.Н. Аникин